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FILMTITEL ANTRAGSTELLER*IN VIDEOSTART FÖRDERSUMME (€) 

CAVEMAN Constantin Film Vertriebs 
GmbH 

29.06.2023 17.360,00 

DANCING PINA mindjazz pictures 17.03.2023 14.175,00 

DAS LEHRERZIMMER Alamode Filmdistribution oHG 20.10.2023 30.000,00 

DER FUCHS Alamode Filmdistribution oHG 15.09.2023 15.000,00 

DER NACHNAME Constantin Film Verleih GmbH 23.03.2023 50.321,50 

DER RÄUBER HOTZENPLOTZ Studiocanal GmbH 11.05.2023 60.000,00 

DER RUSSE IST EINER DER BIRKEN 
LIEBT 

Port au Prince Pictures GmbH 23.03.2023 4.200,00 

DER VERMESSENE MENSCH Studiocanal GmbH 07.09.2023 12.400,00 

ENKEL FÜR FORTGESCHRITTENE Studiocanal GmbH 11.01.2024 37.800,00 

FREIBAD Constantin Film Verleih GmbH 09.02.2023 13.095,00 

GLETSCHERGRAB Splendid Film GmbH 25.08.2023 25.141,00 

HOLY SPIDER Alamode Filmdistribution oHG 30.06.2023 20.000,00 

IN EINEM LAND, DAS ES NICHT 
MEHR GIBT 

Tobis Home Entertainment 
GmbH 

10.03.2023 26.000,00 

LARS EIDINGER – SEIN ODER NICHT 
SEIN 

Filmwelt Verleihagentur GmbH 31.08.2023 9.584,50 

LASSIE – EIN NEUES ABENTEUER Leonine Distribution GmbH 08.12.2023 38.500,00 

LIEBER KURT Filmwelt Verleihagentur GmbH 16.03.2023 16.450,00 

MANTA MANTA – ZWOTER TEIL Constantin Film Vertriebs 
GmbH 

07.09.2023 67.687,00 

MAURICE DER KATER Telepool GmbH 20.07.2023 28.000,00 

MEINE CHAOSFEE UND ICH Telepool GmbH 16.03.2023 17.000,00 

MITTAGSSTUNDE Majestic Home Entertainment 09.03.2023 34.200,00 

PERFECT ADDICTION Constantin Film Vertriebs 
GmbH 

20.07.2023 17.710,00 

SISI & ICH DCM Film Distribution GmbH 08.09.2023 10.195,15 

SONNE UND BETON Constantin Film Vertriebs 
GmbH 

20.07.2023 22.572,50 

THE MAGIC FLUTE – DAS 
VERMÄCHTNIS DER ZAUBERFLÖTE 

Tobis Home Entertainment 
GmbH 

24.03.2023 34.300,00 

THE ORDINARIES Port au Prince Pictures GmbH 31.08.2023 4.425,00 

TRIANGLE OF SADNESS Alamode Filmdistribution oHG 24.03.2023 37.500,00 

WAS MAN VON HIER AUS SEHEN 
KANN 

Studiocanal GmbH 15.06.2023 20.000,00 

WOCHENENDREBELLEN Leonine Distribution GmbH 45.317 26.000,00 
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FILMTITEL ANTRAGSTELLER*IN VIDEOSTART FÖRDERSUMME (€) 

CAVEMAN Constantin Film Vertriebs 
GmbH 

29.06.2023 2.150,00 

DANCING PINA mindjazz pictures 17.03.2023 6.800,00 

DER NACHNAME Constantin Film Verleih GmbH 23.03.2023 2.150,00 

DER RÄUBER HOTZENPLOTZ Studiocanal GmbH 11.05.2023 28.000,00 

DER RUSSE IST EINER DER BIRKEN 
LIEBT 

Port au Prince Pictures GmbH 23.03.2023 4.000,00 

DER VERMESSENE MENSCH Studiocanal GmbH 07.09.2023 7.600,00 

ENKEL FÜR FORTGESCHRITTENE Studiocanal GmbH 11.01.2024 16.200,00 

FREIBAD Constantin Film Verleih GmbH 09.02.2023 2.150,00 

GLETSCHERGRAB Splendid Film GmbH 25.08.2023 859,00 

LARS EIDINGER – SEIN ODER NICHT 
SEIN 

Filmwelt Verleihagentur 
GmbH 

31.08.2023 2.823,00 

LASSIE – EIN NEUES ABENTEUER Leonine Distribution GmbH 08.12.2023 17.500,00 

LIEBER KURT Filmwelt Verleihagentur 
GmbH 

16.03.2023 7.050,00 

MANTA MANTA – ZWOTER TEIL Constantin Film Vertriebs 
GmbH 

07.09.2023 2.150,00 

MAURICE DER KATER Telepool GmbH 20.07.2023 15.500,00 

MEINE CHAOSFEE UND ICH Telepool GmbH 16.03.2023 6.000,00 

PERFECT ADDICTION Constantin Film Vertriebs 
GmbH 

20.07.2023 2.150,00 

SONNE UND BETON Constantin Film Vertriebs 
GmbH 

20.07.2023 2.150,00 

THE ORDINARIES Port au Prince Pictures GmbH 31.08.2023 4.425,00 

WAS MAN VON HIER AUS SEHEN 
KANN 

Studiocanal GmbH 15.06.2023 20.000,00 

WOCHENENDREBELLEN Leonine Distribution GmbH 26.01.2024 38.000,00 
 
 

 

FILMTITEL ANTRAGSTELLER*IN VIDEOSTART FÖRDERSUMME (€) 

DANCING PINA mindjazz pictures 17.03.2023 450,00 
 


